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Biblioteka Główna Uniwersytetu Szczecińskiego zaprasza na uroczystość nadania sali
konferencyjnej imienia Profesora Zbigniewa A. Kruszewskiego. Wydarzenie odbędzie się w
czwartek, 2 lipca o godzinie 17:00 przy ulicy Tarczyńskiego 1 w Szczecinie.

Nadanie imienia sali konferencyjnej będzie okazją do osobistego spotkania z Gościem Honorowym.
Prof. dr hab. Zbigniew Antoni Kruszewski, który 27 czerwca skończył 98 lat, wiosną br. został
jednogłośnie wybrany przez radnych Honorowym Obywatelem Szczecina. Jest to postać pomnikowa –
powstaniec warszawski, ułan, emigrant polityczny oraz wybitny politolog i emerytowany profesor
uniwersytetu w El Paso w Teksasie. Przez lata aktywnie działał na rzecz rodaków poza granicami
kraju jako wiceprzewodniczący Kongresu Polonii Amerykańskiej. W świecie nauki zapisał się jako
pierwszy i jedyny badacz, który podjął pionierskie, systematyczne studia nad procesem tworzenia
zachodniej granicy Polski po 1945 roku. Uroczystość będzie również okazją do podziękowania
Profesorowi za przekazanie do zbiorów Biblioteki Głównej US kolekcji książek, map oraz atlasów.

W oficjalnym programie wydarzenia przewidziano wystąpienia zaproszonych gości oraz uroczysty
moment nadania imienia sali. Ważnym punktem wieczoru będzie przedpremierowy pokaz filmu
dokumentalnego „Decyzja na moście. Opowieść o Zbigniewie Anthonym Kruszewskim” (2026), po
którym odbędzie się spotkanie z reżyserką obrazu, Moniką Witkowską. Zgromadzeni goście będą
mieli także niepowtarzalną okazję wysłuchać wystąpienia samego Profesora Kruszewskiego oraz
prof. Beaty Halickiej, autorki Jego oficjalnej biografii.

Swoją obecność na uroczystości zapowiedzieli między innymi prof. dr hab. Leszek Zasztowt z
Uniwersytetu Warszawskiego, Paweł Bartnik, Przewodniczący Rady Miasta Szczecin, reprezentanci
Urzędu Marszałkowskiego, dyrektorzy szczecińskich bibliotek naukowych, a także członkowie Koła
12 Pułku Ułanów Podolskich, pielęgnujący pamięć o formacji, w której służył niegdyś Profesor
Zbigniew Antoni Kruszewski.

Serdecznie zapraszamy w imieniu organizatora do wspólnego świętowania tego wyjątkowego
wydarzenia.
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